DO REAJUSTE E VALOR: O valor do contrato será reajustado pelo IPCA - IBGE - Índice Nacional de Preços ao Consumidor, no
percentual  de  4,26%  (quatro  vírgula  vinte  e  seis  por  cento);  O  valor  global  do  contrato,  anteriormente  fixado
em R$ 176.203,80 (cento e setenta e seis mil duzentos e três reais e oitenta centavos), passará a ser de R$ 183.710,08 (cento e
oitenta e três mil setecentos e dez reais e oito centavos); O valor mensal do contrato passará a corresponder à quan�a de R$
15.309,17 (quinze mil trezentos e nove reais e dezessete centavos).

DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente apos�lamento fundamenta-se no art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/1993, que dispõe que a variação
do valor  contratual  para  fazer  face  ao  reajuste  de  preços  previsto  no  próprio  contrato  não  caracteriza  alteração  contratual,